

ORÇAMENTO					
Modalidade	Tomada de Preços			N°	Ano 2019
Descrição do Objeto	PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE PISTA OLIMPICA NO PARQUE MARCI LUIZ NARDI - PARQUE DA FEJÃO				
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO			CNPJ	87592861/0001-94
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia				
Preço T. Estimado	R\$			325.821,81	

**Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.**

\*Preenchimento obrigatório

\*\*Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

\*\*\*Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do item*	Estimativa					
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	% Encargos Sociais**
1		1				SERVIÇOS INICIAIS						
1	1	1.1	SINAPI	74209/001	17/11/18	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,5000	m2	317,2000	793,00	22,00%	70,28%
1		2				PISO PISTA OLIMPICA EM CONCRETO						
1	2	2.1	SINAPI	92270	17/11/18	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO.	25,9400	m2	55,0000	1.426,70	22,00%	70,28%
1	3	2.2	SINAPI	96396	17/11/18	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO E EPALHAMENTO DE COLCHÃO DE BRITA N°0 COM ESPESSURA DE 3cm	96,5700	m3	100,0400	9.660,86	22,00%	70,28%
1	4	2.3	SINAPI	3777	17/11/18	FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PRETA 150 micras	3.218,9000	m2	1,1000	3.540,79	22,00%	70,28%
1	5	2.4	SINAPI	72183	17/11/18	PISO EM CONCRETO 20MPa, PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7cm, COM ARMAÇÃO EM TELA	3.218,9000	m2	57,0000	183.477,30	22,00%	70,28%
1	6	2.5	COTACAO	001	26/10/18	PINTURA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE 10CM COM SISTEMA DE PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM BASE ACRÍLICA E QUARTZO NA COR BRANCO	2.944,2000	m	2,5000	7.360,50	22,00%	70,28%
1		3				PISO LATERAL DA PISTA OLIMPICA EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS						
1	7	3.1	SINAPI	72961	17/11/18	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO ATÉ 20cm DE ESPESSURA	495,2000	m2	1,2200	604,14	22,00%	70,28%
1	8	3.2	SINAPI	94275	17/11/18	GUIA (MEIO FIO) DE CONCRETO PREFABRICADO 80X10X30	151,2000	m	30,5000	4.611,60	22,00%	70,28%
1	9	3.3	SINAPI	73817/001	17/11/18	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO E EPALHAMENTO DE COLCHÃO DE BRITA N°0 COM ESPESSURA DE 5cm	24,7600	m3	86,9900	2.153,87	22,00%	70,28%
1	10	3.4	SINAPI	92402	17/11/18	PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRAVADO EM CONCRETO 16FACES (22X11) E=6CM COM REJUNTAMENTO DE BRITA 0	495,2000	m2	52,7300	26.111,90	22,00%	70,28%

1	11	3.5	SINAPI	88630	17/11/18	REJUNTAMENTO DE BORDA DE PAVIMENTAÇÃO COM LARGURA DE 50CM JUNTO AO MEIO FIO, COM USO DE ARGAMASSA cim:ar (1:4)	1,5100	m3	419,9200	634,08	22,00%	70,28%
1		4				<b>CERCAMENTO DO CAMPO</b>						
1	12	4.1	COTACAO	002	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO RETO, RETANGULAR, COMPRIMENTO TOTAL 13M	6,0000	un	366,0000	2.196,00	22,00%	70,28%
1	13	4.2	COTACAO	003	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO RETO, RETANGULAR, COMPRIMENTO TOTAL 06M	10,0000	un	305,0000	3.050,00	22,00%	70,28%
1	14	4.3	COTACAO	004	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO RETO, RETANGULAR, COMPRIMENTO TOTAL 04M	130,0000	un	170,8000	22.204,00	22,00%	70,28%
1	15	4.4	COTACAO	005	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES METALICOS DE 2 FOLHAS DE ABRIR, MEDINDO 6,00X3,20M	2,0000	un	1.342,0000	2.684,00	22,00%	70,28%
1	16	4.5	COTACAO	006	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES METALICOS DE 2 FOLHAS DE ABRIR, MEDINDO 2,50X3,20M	4,0000	un	707,6000	2.830,40	22,00%	70,28%
1	17	4.6	COTACAO	007	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 04 LINHAS DE ARAME DE AÇO OVALADO COM TRIPLA GALVANIZAÇÃO, 2,40X3,00MM, CARGA DE RUPTURA 700KGF, FIXADO AOS POSTES PARA INSTALAÇÃO DAS TELAS DE ALAMBRADO	1.500,0000	m	0,7300	1.095,00	22,00%	70,28%
1	18	4.7	COTACAO	008	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS DE AÇO GALVANIZADO BWG Nº14, MALHA 7CM, FIO 2,12MM, ROLOS DE 20,0 E 25,0M DE COMPRIMENTO E 3,20M DE ALTURA.	1.134,7200	m2	12,2000	13.843,58	22,00%	70,28%
1		5				<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO</b>						
1	19	5.1	COTACAO	009	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELTRODUTO FLEXÍVEL 75MM (1.1/4")	207,9000	m	9,5200	1.979,21	22,00%	70,28%
1	20	5.2	SINAPI	91846	17/11/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL 1"	436,0000	m	5,1200	2.232,32	22,00%	70,28%
1	21	5.3	SINAPI	91928	17/11/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO SUBTERRÂNEO SINTENAX ANTI CHAMA 4mm²	872,0000	m	3,7800	3.296,16	22,00%	70,28%
1	22	5.4	SINAPI	83446	17/11/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM (INSPEÇÃO) PRÉMOLDADA DE CONCRETO MEDINDO 30X30X40cm COM TAMPA E DREN DE BRITA	9,0000	un	146,4000	1.317,60	22,00%	70,28%
1	23	5.5	COTACAO	010	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DIRETO AO POSTE DE 6,00M DE LUMINÁRIAS DE ALUMINIO À PROVA D'ÁGUA, COM 48LEDS, 16W, 9.000 LUMENS.	22,0000	un	597,8000	13.151,60	22,00%	70,28%
1	24	5.6	COTACAO	011	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO COM 01 TIMER, 01 CONTATOR DE 10A E01 DISJUNTOR DIN 10A, PARA AS LUMINARIAS DE 16W.	1,0000	un	439,2000	439,20	22,00%	70,28%

1		6				EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DE GINÁSTICA AO AR LIVRE						
1	25	6.1	COTACAO	012	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO NA COR AZUL/VERDE-CLARO, INCLUSIVE BASE E FIXAÇÃO POR CHUMBAMENTO.	1,0000	un	4.636,0000	4.636,00	22,00%	70,28%
1	26	6.2	COTACAO	013	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO VERTICAL COM DIAGONAL DUPLA PARA CADEIRANTE NA COR AZUL/VERDE-CLARO, INCLUSIVE BASE E FIXAÇÃO POR CHUMBAMENTO.	1,0000	un	1.830,0000	1.830,00	22,00%	70,28%
1	27	6.3	COTACAO	014	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JOGO DE BARRAS INCLUSIVE BASE E FIXAÇÃO POR CHUMBAMENTO.	1,0000	un	4.880,0000	4.880,00	22,00%	70,28%
1	28	6.4	COTACAO	015	26/10/18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PUXADOR PEITORAL DUPLO STAR, INCLUSIVE BASE E FIXAÇÃO POR CHUMBAMENTO.	1,0000	un	3.782,0000	3.782,00	22,00%	70,28%